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30. juuni 2014. aastal oli esmaspäev. 
Tulin päeval Räpinasse, ajasime Heino-
ga ametlikud asjad korda ning seejärel 
niisama juttu. Peale tööpäeva lõppu 
seadsin oma asjad Nooruse tänava 
ühikasse ja läksin parki jalutama. Nauti-
sin ilusat suveõhtut, vaatasin pikemalt 
päikeseloojangut üle paisjärve ning 
pildistasin (üks toonastest piltidest on 
jõudnud ka näitusele). Tundsin ärevust 
uue keskkonna, uute olukordade ja 
uute inimeste ees. Ning vastutust. Ikka-
gi ligi sajandivanune tugeva identiteedi 
ja traditsioonidega kool, ikkagi ligi sada 
töötajat ja mitusada õppijat. Äsja oli 
tähistatud kooli 90. aastapäeva ning 
ajalugu ja inimeste hool paistis kõikjal 
silma, ma ei olnud üldse kindel, kuidas 
ma siia sobin.  

Järgmisel hommikul, 1. juulil 2014 oli 
algamas mu esimene tööpäev Räpina 
Aianduskooli juhina.  

Umbes 12–13 aastat tagasi tekkis mul 
esimest korda mõte, et koolijuhi amet 
on selline, mida tahaks proovida. Too-
na jäi see ainult mõtteks, kuid siiski 
juba aasta-paar enne aianduskooli tu-
lemist hakkasin valmistuma võimali-
kuks koolijuhi rolliks. Ma lihtsalt veel ei 
teadnud, millal ma selle elumuutuse 
teeksin ja millisesse Eestimaa nurka ma 
võiksin nii sattuda. Pidasin eraldi val-
mistumist oluliseks, kuna mu toonase 
ameti fookus, võimalused ja piirangud 
olid hoopis teistsugused. Sain aru, et 
ma pean muutma oma hoiakuid ja töö 
keskmesse seadma inimesed. 

Mõned mõtted, mis ma toona enda 
jaoks kirja panin: 

 Õpe peab olema selline, et õpilastel 
on sära silmis ja nad tahavad õppi-
da. 

 Juhtimine peab olema selline, et 
õpetajatel ja teistel töötajatel on 
sära silmis ja nad tahavad töötada. 

 Avatuse suurendamine nii kooli 

sees kui ka väliselt (varjata pole 
midagi, ehk on midagi õppida). 

 Kutsehariduse maine esimene ree-
gel: ärme kunagi halvusta oma 
tööd, kolleegi, kooli ja õpilast. 

 Vabadus. Autonoomia ja võimalus 
otsustada loob inimestes rahulolu. 

 Inimesed ei taha teha tööd lihtsalt 
palga pärast, nad tahavad teha 
tööd koos inimestega ja inimestele. 

Ja veel … Juba mõnda aega ja suuresti 
seoses Z-põlvkonnaga räägitakse, et 
töö- ja eraelul ei peaks nii ranget vahet 
tegema – inimesel on ainult üks elu 
ning pole eraldi elu töö jaoks. See on 
veel üks mõtetest, mis on juhtinud 
minu tegemisi mõne viimase aasta 
jooksul. Kui mul on ainult üks elu, siis 
on minu jaoks oluline, kellega ja kuidas 
ma teen enda jaoks olulisi asju. Loogili-
ne, et nii muutub oluliseks ka see, kas 
inimesed tunnevad end Räpina Aian-
duskoolis hästi. 

Kas tunnevad? Kui ma loen ja uurin ja 
võrdlen aastati õpilaste ja töötajate 
tagasisidet, siis mulle tundub, et inime-
sed tunnevad end aianduskoolis hästi. 
Kindlasti mitte igaüks – meid on kokku 
ju 700 ringis ning igaühel meist on pa-
remaid ja halvemaid päevi – aga valdav 
enamus tuleb iga päev kooli hea mee-
lega.  

Kas on veel märke, mille alusel võiks 
hinnata, kui hästi inimesed end tunne-
vad? Kunagi kvaliteedijuhtimise mude-
leid süvitsi uurides arutlesime juhenda-
jatega, kuidas peaks suhtuma põhi-
mõttesse, et efektiivsuse nimel tuleb 
kõik organisatsiooni põhiprotsessi 
jaoks mittevajalikud tegevused elimi-
neerida. Kas kohvipausid on töö efek-
tiivsuse seisukohalt vajalikud või mitte? 
Kuidas suhtuda tööajast sünnipäevade 
tähistamisse? Miks peaks tööandja 
toetama põhitöö suhtes kõrvalisi tege-
vusi? Vastus on tegelikult juba eespool 

välja öeldud – ka meie koolipere tahab 
omavahel suhelda ja tunda seda head 
tunnet, et ollakse oodatud. Kasutatak-
se ju lausa mõistet kohvinurga indikaa-
tor – kas sinna minnakse kiirelt kohvi 
järele või jäädakse koos kolleegidega 
istuma, kas vestluste sisuks on kirumi-
ne või rõõmu jagamine (endist õpilast 
Leegit tsiteerides, siis ikka rõõmu kor-
rutamine). Kohvinurga indikaatori järgi 
otsustades tunnevad meie inimesed 
end hästi – kohvinurgas kohtab palju 
rõõmsaid inimesi, kes võtavad aja kor-
ra koos olemiseks, et rääkida maast ja 
ilmast, või jätta koosolek pidamata ja 
asjad diivanil istudes läbi arutada. 

Inimesel on võime vabatahtlikult talu-
da ebamugavusi selle nimel, et homme 
oleks parem. Me teeme ebamugavaid 
tegevusi ja otsuseid nii kodus kui ka 
tööl – selleks on vaja julgust. Arusaada-
valt on selliseid hetki ka minu töös, kui 
pean tegema ebameeldivusi põhjusta-
vaid otsuseid. Mõnedki otsused ja teod 
pole olnud kohe arusaadavad või on 
põhjustanud negatiivset suhtumist  
 

Minu viis aastat üheksakümne viiest 

(jätkub lk 2) 



2018. aasta kevadel osales Räpina 
Aianduskool SA Innove poolt välja kuu-
lutatud kaasaegse ning uuendusliku 
õppevara arendamise ja kasutuselevõ-
tu meetmes, mille kaudu oli võimalik 
taotleda toetust kaasaegsete õppeva-
hendite – simulaatorite soetamiseks. 
Räpina Aianduskool esitas taotluse 
aianduse valdkonna robotite ning lisa-
seadmete soetamiseks ja kasutusele 
võtmiseks. Projekti toel toimuski 2018. 
aasta lõpul seadmete soetamine. Sead-
mete komplekti kuuluvad kolm Farm-
bot robotit, 3D-printer, viis Arduino 
robotite komplekti, terve hulk mitme-
suguseid andureid, ilmajaam, päikese-
paneelid ning väiksem katsekasvuhoo-
ne.  

Seadmete saabudes hakati neid kohe 
usinasti kokku monteerima. Üks Farm-
boti robot jääb klassi, teine on paiguta-
tud õppeaeda, kolmas kooli õppehoo-
ne kolmanda korruse vahekoridori. 
Klassis olev Farmbot jääbki nn konst-
ruktoriks, millega saab iga õppija harju-
tada roboti ehitamist ja tööle rakenda-
mist. Õppeaeda ehitati lisaks Farmboti-
le veel väiksem kasvuhoone, mida saab 
nutikaks muuta Arduino robotite abil. 
Robotite abil saab aianduskoolis õppi-
da programmeerimist ja kasvuhoone-
süsteemide kaugjuhtimist. Soetatud  
3D-printeri abil saavad õppijad disaini-
da ja toota robotitele ning taimede 
kasvatamiseks vajalikke tarvikuid (nt 
külvikute otsikud, taimede kinni-
tusklambrid, kasvuhoonesüsteemide 
tarvikuid jms) ning nende toimimist 
katsetada. Seadmete juurde paigalda-
takse kaamerad, mis võimaldavad näi-

teks taimede kasvu jälgida ning video-
filme teha. 

Õppeaeda ehitatud kasvuhoone juurde 
paigaldatakse ka ilmajaam, päikesepa-
neelid ning vihmavee kogumissüsteem. 
Nende abil saab õppida taoliste süstee-
mide ehitamist, ühendamist, seadista-
mist ning efektiivsuse analüüsimist. 
Kogu nn õpinutiaed sisaldab mitmeid 
andureid, mis võimaldavad koguda 
andmeid ning teha näiteks elektriener-
gia akumuleerimise ja kasutamisega 
seotud kalkulatsioone. Ka ilmajaam on 
seotud andmekogumise ja -töötlusega. 
Kogutud ja töödeldud andmete põhjal 
saab näiteks programmeerida Farmbo-
ti tegevust ja kasvuhoonesüsteemide 
toimimist. Kogu süsteemi saab siduda 
konkreetsete taimede kasvatamisega.  

Aianduskoolis olev seadmete komplekt 
on ainulaadne nii Eestis kui ka Baltiku-
mis. Nende seadmete abil saab iga 
aianduskooli õpilane ise katsetada tai-
mede kasvatamist nii avamaa- kui ka 
kasvuhoone tingimustes, koguda and-
meid, teha analüüse, vastu võtta otsu-
seid ning lahendada taimede kasvata-
misega seotud probleeme. 

Aianduskoolis on loodud võimalused 
nutikate tehnoloogiate õppimiseks, 
mida vajame tulevikus, et ükskõik milli-
sel elualal toime tulla. Igal õpilasel on 
võimalik saada osaks ägedast, imelisest 
ja uudsest tehnoloogiamaailmast aian-
duses ja taimekasvatuses, mida oma 
silmaga vaadata, kuid veelgi olulisem – 
oma käega katsuda ja järele proovida.  

Katrin Uurman, 
kutseõpetaja ja haridustehnoloog 

Õpinutiaed ja -peenar – nutikad tööriistad Räpina Aianduskoolis 

(algus lk 1) 

ning see on soodne kasvulava konflikti-
deks. Sellistel puhkudel on vaja avatust 
ja kannatlikkust, et selgitada tagamaid. 
Teinekord on abiks kolleegide julgus 
neid selgitusi küsida. Nii ei ole aiandus-
koolis seegi osa tööst ületamatult raske 
– alati leiab hea kolleegi, kes on valmis 
kaasa mõtlema ning nõu ja jõuga aita-
ma.  

Veel korra tagasi vaadates algusajale, 
siis üks asi oli mu jaoks väga harjumatu 
ja tegi omal moel naljagi – alguses mind 
peljati ja teietati hoolega, väga tihti 
pöörduti mu poole kolmandas isikus. 
See andis märku, et koolis valitseva kul-

tuuri ja minu harjumuste vahel on päris 
suur lõhe. Ma loodan, et see lõhe on 
tänaseks kadunud kuigi natuke on prae-
gugi veel see tunne, et mul on lisaks 
ema-isa käest saadule üks nimi veel – 
Direktor . Harjumatuna võis tunduda 
seegi, et direktor ei pea kõige üle otsus-
tama või mõnikord lausa keeldub seda 
tegemast. Mulle tundub, et tänu sellele 
kangekaelsusele paistab meie inimeste 
teotahe palju paremini välja. Kohati on 
õigemgi öelda – meie tegutsemislust –, 
sest selle tulemusena sünnib suuri asju. 
Isegi järjekordsed Euroopa meistrivõist-
lused nooraednikele ja kooli 95. juubel 
korraldatakse kisa ja kärata, üksteist 
toetades, koos pingutades ja rõõmusta-

des. Sellest kõigest on näha, et 95 aas-
tat ajalugu ei koorma ja traditsioonid ei 
takista vaid on meie inimeste jaoks just-
kui kindel jalgealune, millele toetudes 
on võimalik olla väga kaasaegne ja 
uuendusmeelne. 

Minu viis aastat aianduskoolis võib kok-
ku võtta hästi lihtsalt – aianduskool on 
täis rõõmsaid ja hästi teotahtelisi inime-
si ning seepärast mulle siin meeldibki. 
Palju tänu ja palju õnne kogu koolipere-
le Räpina Aianduskooli 95. aastapäe-
vaks! 

Kalle Toom, direktor 

  Pilt: E. Evestus 

Pilk roboti kõhtu 

Tomatitaimed nutipeenras 

Fotod: K. Uurman 



Ajalugu 
Leidsin 1926. aasta 9. augusti ajalehest 
Postimees artikli, milles kirjutati alljärg-
nevalt: „Räpina ühispõllumajandus-
gümnaasiumi wilistlaskogu awamis-
koosolekut peeti 1. augustil. Koos oli 
üldise lõpetanute arwust üle poole. 
Koosolekul wõeti wastu põhikiri, ja 
ühtlasi waliti rewisjoni komisjon ja ju-
hatus; wiimasesse kuuluvad kaaswil. 
A.Fuks, H.Piir, E.Punnek, O.Haamer, 
J.Ritsland, H.Sultson ja H.Otsman.“ 
Edasist vilistlaskogu käekäiku ja toime-
tamisi pole uuritud ja senini pole ka 
dokumente nende tegevusest minuni 
jõudnud. 

MTÜ Räpina Aianduskooli Vilistlaskogu 
kutsuti kokku direktor Heino Luiga ja 
Kalju-Erik Haljasmäe initsiatiivil ning 
asutamiskoosolek toimus 19. veebrua-
ril 2004. aastal Räpinas.  

Asutajaliikmed 
Vilistlaskogu asutajaliikmed olid Kalju-
Erik Haljasmägi, Malle Rätsep, Sirje 
Tooding, Ralf Räni, Madli Jalakas, Arvi 
Lepisk, Ülo Zirnask, Urmas Nagland, 
Katrin Uurman, Priit Põldma, Ants Ben-
der, Virge Mastik, Eino Peedel, Valdur 
Madisson, Georg Mahla, Mati Kirotar, 
Raimo Kiudorf, Helve Eesmaa, Maiken 
Meensalu, Jaanus Allika, Heino Luiga ja 

Jaan Kivistik. Vilistlaskogu moodustati 
eesmärgiga säilitada ning tugevdada 
vilistlaste ühtekuuluvustunnet, aidata 
kaasa kooli arengule, traditsioonide 
hoidmisele ja jätkamisele ning kooli 
ajaloomaterjalide kogumisele. 

Vilistlaskogu esimehed 
Esimeseks MTÜ RAK Vilistlaskogu esi-
meheks valiti Kalju-Erik Haljasmägi, kes 
oma ametiperioodi (2004–2007) käigus 
suutis palju korda saata. Vilistlaskogu 
esimehe vankrit on vedanud veel Sirje 
Tooding aastatel 2007–2011 ja Virge 
Mastik 2012–2018. Uue juhina jätkab 
Anu Käär. 

Liikmed 
Liikmeid nimekirjas on 58, nendest 
aktiivseid pisut vähem kui 40. Põhikirja 
järgi võib vilistlaskogu liikmeks astuda 
iga Eesti Vabariigi kodanik, kes on lõpe-
tanud Räpina Aianduskooli või selle 
järjepidevust kandnud kooli. Liikme-
teks võivad olla ka toetajaliikmed, kes 
on kooli tegevusele tõhusalt kaasa ai-
danud või kooliga lähedalt seotud ini-
mesed, kes maksavad vilistlaskogu liik-
memaksu ja tunnistavad selle põhikir-
ja. Kooli direktor kuulub juhatusse 
ametikohustuste põhiselt.  

Traditsioonid 
Vilistlaskogu aruandeaastaks on ka-
lendriaasta ja vilistlaskogu kokkusaami-
se ajaks on välja kujunenud novembri-
kuu. Veel mõned aastad tagasi oli 
koosolek ajastatud samale päevale, kui 

koolis toimus traditsiooniline sügisball. 
Meie uuemaks traditsiooniks on pari-
matele päevase õppevormi lõpetanu-
tele kinkida lõpuaktusel raamat, kuhu 
on kirjutanud pühenduse meie kooli 
vilistlane, praegune õpetaja. 

Paljud vilistlaskogu liikmetest tegele-
vad aktiivselt kooli ajaloo uurimisega. 
Juhatuse liige Ants Bender on koosta-
nud väga põhjaliku uurimistöö Räpina 
Aianduskoolist teadusteedele siirdu-
nud teadlastest. Kooli 90. aastapäevaks 
aitasid vilistlaskogu liikmed kokku ko-
guda ja raamatuks põimida hulgaliselt 
mälestusi ja vanu fotosid. Mälestusraa-
matusse sai kirja pandud Räpina Aian-
duskooli algusaastate ajalugu, hulgali-
selt mälestusi siin koolis õppinud ning 
töötanud vilistlastelt. Kaante vahele sai 
osake Eesti aiandushariduse ajaloost.  

Märgatud ja tunnustatud 
MTÜ Räpina Aianduskooli Vilistlaskogu 
oli esitatud kodanikuühiskonna 2014. 
aasta Põlvamaa parimate tegude ja 
tegijate konkursi nominendiks kate-
goorias „Järjepidevuse kandja“. 

Räpina valla tänuüritusel „Märka ja 
tunnusta 2014“ valdkonnas aasta kol-
lektiiv nominent. 

Räpina Aianduskooli Vilistlaskogu au-
liikmed on Heino Kiik, Ülo Zirnask,  
Kalju-Erik Haljasmägi, Jaan Kivistik, 
Aino Praakli, Jüri Treufeldt ja Virge 
Mastik. 

Virge Mastik 

Räpina Aianduskooli Vilistlaskogu 

Kord seitse teed kooli on kokku meid toonud, 
need seitse teed laiali viinud meid ka, 
kui korragi siit aga vett oled joonud, 

siis tagasitee leiad kunagi taas ... 

Inimestel on kombeks täheldada sünd-
muste algust ja lõppu. Aeg-ajalt tun-
dub, et mingit algust ja lõppu polegi 
olemas, sest tegelikult on iga eelnev 
tegu, sõna, millegi järgneva käivitaja. 
Sama on lugu on ka MTÜ RAK Vilistlas-
koguga. Kuigi ajalugu on peitnud oma 
hõlma varju dokumendid vilistlaskogu 
tööst teatud perioodi jooksul, siis olen 
täiesti kindel, et vilistlased on Räpina 
Aianduskooli elus mänginud väga suurt 
rolli ning juurutanud ja hoidnud elus 
kooli ja kogukonna jaoks olulisi tradit-
sioone. 

Seda, milline saab olema vilistlaskogu 
edasine käekäik ja jätkuv sündmuste 
jada, näitab meile aeg. Kuid uue juhina 
on mõtted ja plaanid liikumas spiraali 

mööda tagasi hetkesse, et traditsiooni-
line sügisball võiks siiski taas tuhast 
tõusta ning aianduskooli ja Räpina ko-
gukonda rohkem üheks liita. Miks 
mitte teha see suursugune pidu heate-
gevuslikuks ja aidata abivajajaid? Läh-
tuda tuleks kooli väärtustest: austus, 
avatus ja koostöö. Need peaks kajastu-
ma ka vilistlaskogu töödes ja tegemis-
tes. Kindlasti on oluline suund õpilaste 
toetamisel ja parimate tunnustamisel. 
Planeeritud on parima või parimate 
õpilaste rahaline premeerimine olulis-
tel tähtpäevadel. Tähtis roll on endiste 
edukate vilistlaste kaasamine õppe-
töösse. Kutsuda võiks neid esinema 
erialapäevadele, loengutesse või prak-
tikumi, külastada nende ettevõtteid ja 

tunnustada neid jätkuvalt. 

Vilistlaskogu töö pole ainult tagasivaa-
de minevikku ja seal surfamine, vaid 
pigem vaatamine tulevikku, sest kes ei 
teaks ütlust: „Kes minevikku ei mäleta, 
elab tulevikuta.“ 

Tänan neid, kes vilistlaskogu on enne 
mind hea käega juhtinud ning jätkuvalt 
mulle toeks olnud. Õnneks pole ma 
üksi, vaid minu tubli toetaja ja abiline 
Liisi Kont on täis entusiasmi ja hakka-
mist. 

Ootan vilistlaskogusse uusi liikmeid ja 
praegustelt liikmetelt häid mõtteid, 
teotahet ning soovi edukalt jätkata. 

Anu Käär, 
MTÜ RAK Vilistlaskogu esimees 

Kes minevikku ei mäleta … 



Juubelite eel ja ajal on kombeks teha 
kokkuvõtteid ja tagasivaateid olnule 
ning mõelda tulevale, teeme seda 
meiegi.  

Õppemajandi eilsest ei oska ma eriti 
palju arvata, kuigi aine- ja juhtõpetaja-
na suhtlesin õppemajandiga sedavõrd, 
kuidas parasjagu vajadus oli. Asjad said 
alati aetud, aga õppemajandi olukorda 
polnud aega süveneda. Nüüd, kui aas-
taring õppemajandi juhina täis, võin 
enam-vähem öelda, mida ja kuidas 
peaks tegema. Usun, et tean enam-
vähem ka seda, kuidas säilitada tasa-
kaalu aianduskooli vajaduste ja õppe-
majandi võimaluste vahel. Ahvatlus 
õppemajand tootmisüksusena tööle 
panna ja efektiivseks muuta on suur, 
aga … sellest allpool! 

Ma ei hakka välja tooma numbreid ja 
näitajaid, sest see pole meie esimene 
prioriteet. Küll on meil mõned unistu-
sed, mille suunas järgnevatel aastatel 
soovime liikuda. Mul on siiralt hea 
meel, et 2018. aasta lõpul sai läbi aru-
tatud juhtkonnaga õppemajandi kolme 
järgmise aasta tegevusplaan, tegevu-
sed prioriteetide alusel ka reastatud ja 
orienteeruvad vajalikud rahasummad 
neile sappa lisatud. Selline dokument 
annab majandile suunad tegutsemiseks 
ja teadmise, kuhu edasi liikuda.   

Kui alustada aasta algusest, siis esma-
seks prioriteediks on talvisel ajal tege-
vuse intensiivistamine, milleks sobib 
hästi köögiviljade ajatamine ja kasva-
tus, samuti sibullillede (tulbi, nartsissi 
ja hüatsindi) ajatus. Uuest perioodist 
on teada, et köögiviljade ajatamisega 
peame alustama juba varatalvel ja lõ-
petama märtsiks ning sibullillede ajata-
misele tõmbama joone alla naistepäe-
vaga. Siis on käed-jalad tööd täis ke-
vadlillede kasvatamisega ja muuga 
mahti enam tegeleda pole. Lootsime 
väga, et 2019. aasta kevadel saame 
proovida ka lillekasvatust topeltlava-
del, kuid asjaajamine venis ja uus loo-
tus on selleks talveks. Topeltlavadel 
kasvatamist harrastavad paljud riigid ja 
ettevõtted – samal kasvupinnal on või-
malik kasvatada kuni 70% rohkem too-
dangut. Topeltlavad oleks ka väärt ko-
gemus õppuritele – näha kasvuhoone-
te kasutamist sellise nurga alt. Looda-
me siis uut süsteemi rakendada 2020. 
aastal. Teine samm lillekasvatuses 
oleks tuua sisse mõned lõikelillede 

kultuurid, sest koolitame floriste ja 
neile on õppimiseks/harjutamiseks 
alati lõikelilli vaja. Tegeleme sellega 
edasi. 

Kevadine võõrasemakasvatus läks hästi
– tegime julge otsuse potistatud tai-
med viia kevadel külma kasvuhoonesse 
– saime vastu kompaktse ja tugeva 
taime. Nii tuleb tulevikuski talitada.  

Soovime olla teenäitajaks ka vertikaal-
köögiviljanduses. Esiteks on see tore 
õppematerjal õpilastele ja teiseks ri-
kastaks see kooli söökla menüüd. Koos-
töös aiandusettevõttega Horticom soe-
tasime koolile kuus komplekti erineva-
te köögiviljade vertikaalkasvatuseks 

mõeldud riiuleid. Esimestele katsetus-
tele pani õla alla ka rahvusvahelise 
mainega innovaatiline aiandusfirma 
Click & Grow, kellega koos üritame 
mitmesuguste köögiviljade kasvata-
mist. Tõsi, riiulitel on mõningaid puu-
dujääke, kuid loodame need töö käigus 
selgeks saada ja kõrvaldada. Igati hea 
õppematerjal näitamaks, kuhu suun-
dub nutiaiandus tänapäeval.  

Aianduskoolil on olemas „pooleldi“ 
toimiv hoidla, kus talviti säilitame eri-
nevaid juurikaid ja saadusi ning külma-
hellemaid viljapuid. Asju hoidlasse viia 
ja sealt välja saada on keeruline, kuna 
puudub ligipääs tehnikaga.  

Aianduskooli õppemajand eile, täna, homme 

Peenarde kiletamine 

Maiken Meensalu katsetab viljapuude potti istutamise masinat 



Selle aastanumbri sees on plaanis hoid-
la sissesõidutee projekteerimine ja ehk 
ka selle valmis ehitamine. See annaks 
meile võimaluse külmahellade luuvilja-
liste (maguskirsid, ploomid) hoiustami-
seks ja praegu kasvuhoones ületalve 
hoitavate mitmesuguste kultuuride 
emataimede viimise talvel hoidlasse. 
Vabaneks tootlik kasvuhoonepind, mil-
lega saaks midagi mõistlikumat ette 
võtta. 

Uuendustest tuleb siinkohal mainida 
veel kastmisvee pH regulaatori paigal-
damist kasvuhoonesse sellel aastal. 
Nimelt on meil kasutatav kastmisvesi 
liialt aluseline, seda tuleb parandada 
vee hapestamisega. Eesti-Vene piiriüle-
se projekti „Active Village“ raames on 
meil võimalus soetada pH regulaator, 
mis hoiaks tulevikus kasvuhoones ka-
sutatava kastmisvee reaktsiooni 
etteantud piires. pH regulaatori pre-
sentatsioon on hõigatud välja juba 18. 
juuniks. 

Avamaal ja puukoolis oleme jõudu-
mööda tegemas samuti uuendusi. Esi-
mese asjana on paigaldatud kogu puu-
kooli maa-alale kastmissüsteem, millel 
iga 25 m tagant paiknev väljavõtt lubab 
katsetada erinevaid kastmisvõimalusi. 
Kui kevad on kuiv, päästab süsteem 
meid ära halvimast ja samas on õpilas-
tele heaks praktikapaigaks kastmissüs-
teemide, nende paigaldamise ja mon-
teerimise õpetamisel.  

Aianduskooli peamine tegevussuund 
on läbi aegade olnud kohalike ning ise- 
paljundatud viljapuude ja marjapõõ-
saste kasvatamine. Vahepealsetel aas-
tatel langes nõudlus omamaiste vilja-
puude järele ja see annab praegu tun-
da – istikuid pole nii palju anda, kui 
oleks soovijaid. Eriti käib see õunapuu-
de kohta. Tootmise suurendamine ei 
käi aga üleöö, vaja on aluseid ette kas-
vatada ja rohkem silmamisi teha. Alles 
paari-kolme aasta pärast jõuab meilt 
jälle rohkem omamaiseid viljapuid tu-
rule. Tundub, et eestlane eelistab ikka 
vahepeal võimust võtnud Poola istikule 
omamaist, külmakindlat ja tervet vilja-
puud. Tänavu kevadel saame esimest 
korda kevadel müümata jäänud vilja-
puud ja marjapõõsad panna potti talvel 
valmistatud uhiuue potistusmasinaga. 
See loob paremad võimalused viljapuu-
de turustamiseks kogu hooaja vältel ja 
annab võimaluse õpilastel tutvuda 
puittaimede masinpotistusega. 

Meie vaarikaistandus on juba üsna 
eakas ja vajalik on selle uuendamine. 
Tänavu kevadel plaanime uuendada 
umbes poole istandusest Saksamaalt 
tellitud taimedega. Uue vaarikaistan-
duse rajame kilepeenardele, et vältida 
esimestel aastatel nende umbrohtu-
mist. Lisaks vaarikale uuendasime ja 
laiendasime kevadel ka sõstraistan-
dust. Tasapisi oleme loonud ja kogu-
nud teisigi vähekasvatatavaid marja-
kultuure, olgu selleks siis kultuurmusti-
kas või söödava kuslapuu sordid. 
Maaülikooli Polli Aiandusuuringute 
Keskusest oleme jõudumööda toonud 
ka uuemaid sorte aianduskooli vilja-
puude ja marjapõõsaste kollektsiooni.  

Püsikute ning ilupuude ja -põõsaste 
kasvatamiseks annab võimsa tõuke 
uue kasvatusväljaku valmimine sel ke-
vadel. Aitäh siinkohal meie õpetaja 
Marko Laanesele, kelle õlul väljaku 
rajamine peamiselt oli, ja õpetaja Tar-
mo Loidile, kes tegeles kastmissüstee-
miga. Nüüd saab kolida kogu taimede 
kasvatustsükli uuele platsile ja vana 
kasvuala kujundada ümber müügivälja-
kuks. Ideed selleks on meil juba ole-
mas.  

Uuenduskuuri on läbi tegemas kollekt-
siooniaed, seda peamiselt rajatavate 
kollektsioonide paigutuse ja sortimendi 
osas. Aia põhiplaan ja teedevõrk jääb 
esialgu samaks. 2020. aastal on plaanis 
uuendada aia veetrassid ja paigaldada 
erinevad kastmissüsteemid ning tööde 

käigus korrastada ka aiateed. Kaaluda 
tuleks ka puuetega inimestele mõeldud 
„meelteaia“ osa rajamist, kus oleksid 
võimalused liikuda ratastooliga ja saaks 
katsuda ning nuusutada õitsvaid taimi. 
Muidugi võib „meelteaia“ alati rajada 
ka Maarja Külla. 

Kõike ettevõetut ei saaks ellu viia ilma 
tublide töötajateta ja selles osas on 
õppemajandil vedanud. Meil töötavad 
kogenud ja väga kogenud kolleegid, 
kes annavad igapäevaselt oma panuse 
töödega hakkamasaamisel, juhendades 
praktikante ja kandes hoolt taimede 
kasvatamise eest. Tänane päev nõuab 
uusi oskusi ja teadmisi ka töötajailt – 
palju liigub meil praktikante teistest 
riikidest, kellega suhtlemine vajab kee-
leoskust ja kannatlikkust. Uuendustega 
kaasas käimiseks peaksime senisest 
rohkem nägema mujal aiandusmaail-
mas toimuvat ja ehk talvel istuma koo-
lipinki keeleõppeks.  

Sellised said mõtted juubelipäeva eel ja 
eks neid unistusi ikka on, mida veel ellu 
viia. Anname enestele siiski aru, et 
kõike ja kohe ei saa ning pigem liigume 
väiksemate sammudega ja kindlalt 
oma kursil, mis ühiselt maha pandud. 

Soovime aianduskoolile pikka iga, palju 
toredaid õpilasi ja kauneid ning mee-
leolukaid tööaastaid veel kauaks! 
Omalt poolt aitame sellele igati kaasa! 

Urmas Roht, õppemajandi juht  

 Fotod: U. Roht 

Sõstraistanduse sügishooldus  



 

Eesti taasiseseisvumine tõi kaasa suure 
rõõmu ja vabanemistunde, kuid väike 
riik pidi nüüd silmitsi seisma mitmete 
muudatustega, mis tekitasid majandu-
ses, sh põllumajanduses keerulisi olu-
kordi. Sealt omakorda sai mõjutatud ka 
aianduskooli majanduslik käekäik. 

1992. aastal muudeti Räpina Sovhoos-
tehnikum ümber Räpina Kõrgemaks 
Aianduskooliks. Nime muutus tõi kaasa 
ka uusi kohustusi ja nii võeti 1992/93. 
õppeaastal kooli vastu 50 üliõpilaskan-
didaati, kes esimese aasta õppisid kõik 
koos Räpinas. Järgmisel aastal jätkasid 
15 õpilast Tartu Põllumajandusülikoolis 
ja ülejäänud aianduskoolis. Õhkkond 
koolis oli pinev, segadust tekitas aren-
gukava koostamine ja kinnitamine ning 
järjest langema hakanud õppurite arv. 
„Üks valusamaid küsimusi on majanda-
mine. Rahapuudus on suur mure. Mi-
dagi juurde osta ei saa – mis olemas, 
see on ja seda tuleb hoida. Mine tea, 
kuidas kütmisegagi lood hakkavad ole-
ma. Kuidas tasuda jõutakse. Sireli 3 
asuv ühiselamu vajab hädasti remonti, 
aga ei saa – pole raha. Rahapuudusel 
on pooleli uue ühiselamu ehitus. Kui 
see valmiks, oleks mõnigi mure mur-
tud. Aga küllap peab ehituse konser-
veerima. Raha nappus on toonud ja 
küllap toob veelgi palju probleeme,“ 
võttis aianduskooli nukra seisu kokku 
tolleaegne õppealajuhataja Eda Gross. 
Soov aianduskool säilitada oli nii kooli-
perel kui ka riigil, kokku tuli leppida 

ainult edasiminemise tingimustes.  

1994. aastast alates hakati aianduskoo-
lis õpetama keskkonnakaitse eriala. 
Esialgse õppekava pani paberile kesk-
konnakaitse õpetaja Arvi Lepisk.  

Aastal 1995 vahetus kooli direktor, 
uueks juhiks sai Valdur Madisson.  

Kooli majanduslik olukord oli pingutus-
tele vaatamata endiselt raske. 2000. 
aastal määrati kooli uueks juhiks Heino 
Luiga. Tööleping sõlmiti lühiajaliselt, 
sest pikka iga koolile ei ennustatud. 
Eelnevalt Põlva rajooni haridusosakon-
na juhina töötanud Luiga asub päästma 
raskustesse sattunud aianduskooli. 
2001. aastal tuleb majandusjuhatajana 
tööle Jano Narvik, kes töötab kooli 
haldusjuhina tänaseni. Tööd on palju, 
vaikselt hakatakse kirjutama projekte, 
et nende rahastuse tulemusel hakata 
parandama nii koolimaja, ühiselamuid 
kui ka õppebaasi.  

Direktor Heino Luiga käe all toimub 
aianduskooli kasvamine 14 aastat.  

Sajandi algus paistab positiivse poole 
pealt silma sellega, et tekkisid esime-
sed rahvusvahelised suhted. 2000. aas-
tal suunati kuus õpilast Leonardo da 
Vinci projekti toel välismaale praktika-
le, Mikkeli ametikooli Soomes. Alates 
2004. aastast muutus õpiränne vastas-
tikuseks ehk aianduskooli tulid esime-
sed välispraktikandid. 

 

 2001. aastal nimetatakse Räpina 
Kõrgem Aianduskool ümber Räpina 
Aianduskooliks. Seda nime kannab 
kool tänaseni. 

 2003. aastast hakati Räpina Aian-
duskoolis korraldama aiandusvõist-
lust Floristaia, mis on tänaseks võt-
nud rahvusvahelised mõõtmed. 

 2004. aastal külastas president 
Arnold Rüütel Räpina Aianduskooli.  

 2005. aastal avati integratsiooni-
rühm, mis tõi esimese nelja aastaga 
juurde üle 30 õpilase.  

 2005. aastal avati Maarja Küla kool 
ja töötati välja abitöölise õppekava 
vaimupuudega õpilastele. 

 2005. aasta veebruaris ilmus esi-
mene kooli tegemisi kajastav peal-
kirjata infoleht, mida täna saame 
lugeda koolilehe Aeg & Vaim esma-
väljaandeks. 

 2006. aastal alustas aianduskool 
aianduse ja haljastuse erialal tööko-
hapõhist õpet – õpipoisikoolitust. 
Projekti raames võeti vastu 38 õpi-
poissi, kellest lõpetas 27. 

 2006. aastal liitus aianduskool 
eKooli programmiga, mille 2018/19. 
õppeaastal vahetas välja Tahvel. 

 2007. aastal avati ametlikult uus 
praktikamaja, aasta hiljem hakati 
projekti „Sillapää mõisapargi re-
konstrueerimine ja hooldamine“ 
abil renoveerima mõisaparki. Uuen-
dustööde käigus parandati pergo-
laid ja treppe. Juba aasta varem 
alustati teede katmist graniitkillusti-
kuga. Kogu pargi alal teostati puude 
hoolduslõikust, välja juuriti kände, 
külvati muru ning pügati hekke, 
juurde rajati uusi istutusalasid.  

 2008. aastal valmis kauaigatsetud 
uus koolisöökla. Majja paigaldati ka 
lift. Koolile hangiti uusi põllutööriis-
tu ja pargihooldustehnikat kahe 
miljoni krooni eest, sh traktor Valt-
ra.  

 2009. aastaks oli aianduskoolil juba 
kümme välispartnerit. Alates 2008. 
aastast saadetakse välisriikidesse ka 
õpetajaid.  

Neli direktorit – Kalle Toom, Heino Luiga, Valdur Madisson ja Mati Kirotar 



  2009. aastal sai alguse Nooruse tänava 
ühiselamu ehituse jätkamine – 18 aas-
tat seisis Nooruse tänav 1 maja maha-
jäetud tondilossina Räpina linna servas. 
Kui lõpuks aianduskool leidis vahendid 
selle väljaehitamiseks, valmistas see 
lisaks kooliperele rõõmu ka kohalikele. 
Eelnevalt majutati ruumipuuduse tõttu 
õppureid Räpina linna korterites ja ka 
Ristipalo metsakoolis. Maja avati pidu-
likult 27. novembril 2009. Samal õp-
peaastal hakati õpilasi vastu võtma 
uuele, tekstiilkäsitöö erialale.  

85. aastapäeva eel tunti rõõmu palju-
dest muudatustest ja uuendustest. 
Heino Luiga meenutas toona: 
„Võrreldes kümne aasta taguse ajaga 
on toimunud suured muudatused Eesti 
kutsehariduses tervikuna, sh ka Räpina 
Aianduskoolis. Tänaseks on renoveeri-
tud mõlemad õpilaskodud, võimla, 
juurviljahoidla, ehitatud uus praktika-
maja ja söökla.“ Samal ajal alustati 
koolimaja renoveerimistöödega, mis 
viidi lõpule 2012. aastaks. 2009. aas-
taks oli koolis neli arvutiklassi ning igas 
klassiruumis arvuti ja projektor.  

85. aastapäeva tuli tähistama üle tuha-
ne inimese, kelle seast kolm olid kohe 
sõjajärgsed lõpetajad. Kuigi ilm too-
kord pidustusi ei soosinud, pidas vihm 
just rongkäigu ajal 15 minutit pausi.  

Aastaks 2010 oli kool teinud suure 
arenguhüppe, paranenud oli kooli ma-
teriaalne baas, tekkinud rahvusvaheli-
sed suhted ja suurenenud ka õpilaste 
arv. Kui varem said kooli lõpetajad 
aedniku või aiandusagronoomi tunnis-
tuse, siis 2009. aastal õppis koolis nii 
aednikke, haljastajaid, floriste, maasti-
kuehitajaid kui ka keskkonnakaitsjaid.  

28. mail 2010 avati ametlikult kooli uus 
kasvuhoone. Õpilased ja õpetajad olid 
seal aktiivselt tegutsemas juba aprillis. 
Õppekasvuhoone projekteerimistööd 
lõpetati koostöös SWECO Projekt ASiga 
2008. aasta lõpuks ning lepingujärgse-
te ehitustöödega alustas Koger & Part-
nerid AS 2009. aasta suvel. Hollandi 
plokk-kasvuhoone tarnis Agro Techni-
cal Supplies OÜ ning juhtarvuti vastava 
tarkvaraga paigaldas Schetelig EV AS.  

Koolis olid au sees erinevad spordi-
võistlused ja muud tunnivälised üritu-
sed. Peeti võrk-, korv- ja jalgpallivõist-
lusi, mängiti lauatennistki.  

Renoveeritud koolimaja taasavamine 

Baltimaade uhkeima õppekasvuhoone ehitus 

Üllatusülesanne nooraednike võistlusel 2010 – hernehirmutiste valmistamine 



Eriliselt oodati iga-aastast sügisballi ja 
sügisnäitust ning omaloomingu kon-
kursse. Populaarsed olid kutsekoolide-
vahelised suvepäevad ja kursustevahe-
lised mälumängud. Talvel peeti vastla-
päeva ning ehitati üheskoos lumelinna.  

4. juunil 2010 toimus nooraednike ja 
lilleseadjate kutsevõistlus Floristaia 
2010, kus osales kuus kolmeliikmelist 
tiimi. Esikoha sai Räpina. Testiti taime-
de tundmist, taimekaitsealaseid tead-
misi, vaja oli kujundada looduses ob-
jekti, mille jaoks otsiti vahendeid aian-
duskooli ümbrusest. Esikoha võitjad 
said osaleda samal aastal Räpinas toi-
muval rahvusvahelisel nooraednike 
kutsevõistlusel. 

1.–5. septembril 2010. aastal toimus 
Räpinas V Euroopa nooraednike kutse-
võistlus, kuhu tulid 17 riigi esindajad, 
kokku 25 tiimi. 4. septembri õhtuks 
selgitati välja võitja, kelleks osutus Sak-
samaa meeskond. Eestlased saavutasid 
teise koha, kaotades 1,1 punktiga. Kol-
mas koht läks Austriasse.  

13. detsembril 2012 jõudis kätte jällegi 
kauaoodatud päev, mil Sireli tänava 
vastrenoveeritud õpilaskodu avas uk-
sed õpilastele.  

2013. aasta sügisel seisis aianduskool 
olukorra ees, kus põldudelt koristati 
hulgaliselt kõrvitsaid, kuid edasi ei osa-
tud nendega midagi teha. Nii sündis 
idee korraldada kõrvitsalaternate pidu, 
kus kõikidel soovijatel oli võimalus kõr-
vitsast Halloweeni laternaid lõigata. 31. 
oktoobri õhtul täitus mõisahoone esine 
inglise pargi osa värelevate laternatule-
dega, mida tulid uudistama ka kohali-
kud. Kõrvitsalaternate pidu toimus 
kolmel järjestikusel aastal.  

2014. aasta veebruaris saab alguse 
taimekasvatusprojekt – tolleaegsel 
arenguosakonna juhatajal Ulvi Must-
maal tekkis lõunasöögilauas idee saata 
Eestimaa koolidesse ja lasteaedadesse 
taimi ja neid üheskoos nendega kasva-
tama hakata. Sellest mõttevälgatusest 
kasvas välja aianduskooli tunnuspro-
jekt, mis vältab tänase päevani. Kuue 
aasta jooksul on kasvatatud tomatit, 
maitsetaimi, maasikaid, herneid, kurke 
ja käesoleval aastal jällegi tomateid. 
Projekt on toonud koolile mitmeid tun-
nustusi ja auhindu, millest suurimaks ja 
tähtsaimaks peetakse 3. oktoobril 
2015. aastal omistatud aasta tegu hari-
duses, mis anti üle õpetajate päeva 
galal „Eestimaa õpib ja tänab“.   

Seoses kooli 90. aastapäevaga kuuluta-
ti välja konkurss aianduskoolile uue 
logo leidmiseks. Valituks osutus Elmo 
Soometsa töö, mis tänaseni aiandus-
kooli Eestile tutvustada aitab. 2014. 
aasta kevadel toimus kooli 90. aasta-
päev ja vilistlaste kokkutulek. Õppeaas-
ta lõpul andis kooli direktor Heino Lui-
ga teatepulga üle Kalle Toomile, kes 
juhib aianduskooli tänaseni.  

2015. aasta kevadel avati uus mitte-
köetav kasvuhoone. Samal aastal sai 
alguse uus ettevõtmine, kus kooli töö-
tajad ja ka õpilased hakkasid külastama 
üldhariduskoole ning tutvustama õppi-
misvõimalusi Räpina Aianduskoolis. 
Sellised külastused toimusid kolmel 
järjestikusel kevad-talvel. Vastuvõtud 
koolides olid alati soojad ja toredad, 
õpetajad said võimaluse uudistada 
teiste koolide tegemisi ja toimetamisi 
ning tutvustada aianduskooli. 

Kõrvitsalaternate lõikamine 

Külmkasvuhoone pidulik avamine aastal 2015 

Tomatisõprade projekt 2019.  
Sindi Gümnaasiumi taimed  

Kassimotiiviga kõrvitsalatern 



2017. aasta kevad tõi aianduskooli sigi-
nat ja saginat, sest 5. aprillil külastas 
meid Eesti Vabariigi president Kersti 
Kaljulaid. Ka eelnevad presidendid Too-
mas Hendrik Ilves ja Arnold Rüütel on 
oma külaskäiguga kooli austanud.   

2017. aasta sügis oli koolile eriline, sest 
tööle tuli korraga viis uut õpetajat ja 
uus õppesekretär. Mõned kuud hiljem 
saabus tõeline rõõmusõnum, kui meie 
kooli maastikuehitajad Mairold Mänd 
ja Erik Rüütel kuulutati Abu Dhabis 
toimunud World Skills võistlusel kol-
mandateks! Esimene nii kõrge koht 
Eesti võistlejatele. Järgmisel sügisel 
omistati poistele õpetajate päeva galal 
„Eestimaa õpib ja tänab“ aasta õppuri 
tiitel.  

2017. aastal tekkis jällegi tavapärase 
jutuajamise käigus mõte Eesti Vabariigi 
100. juubeliks rukkililli kasvatama ha-
kata. Merike Aometsa initsiatiivil ava-
nesidki sinised õied vahetult enne va-
bariigi suurt juubelit. Juubeli puhul 
käivitatakse teinegi suur tegu aiandus-
koolis – projekt nimega „100 pärga 
Eestile“, mille eesvedajaks floristika 
õpetaja Leili Alaoja-Rein. Pärgi valmis-
tasid floristika õpilased ja vilistlased üle 
Eesti. 

Koolis toimuvad mitmed uuenduslikud 
üritused – korraldatakse floristide poe-
nädalat, õpilased saavad IT-alaseid 
teadmisi omandada nutiringis, korral-
datakse jõululaata ning omaloomingu-
konkursse. Samuti jätkub sügis- ja jõu-
lupidude traditsioon, tähistatakse vast-
lapäeva ning Eesti Vabariigi aastapäe-
va.  

16. jaanuaril 2018 külastas aianduskoo-
li haridus- ja teadusminister Mailis 
Reps, kes korraldas ümarlaua õpilaste-
le ja õpetajatele. 

26. mail 2018 kanti Hea Kodu päevade 
raames toimunud kasvuhoonekohvikus 
ette aianduskooli uus laul, hittlugu 
„Näpud mulda“, mida esitasid Vesikas 
ja Fofkin.  

2018/19. õppeaasta sai alguse vaatega 
tulevikku – ees on ootamas aiandus-
kooli 95. aastapäev. Ettevalmistused 
suureks pidustuseks algasid juba sep-
tembris. Sügisel läksid lahti ka etteval-
mistused nooraednike kutsevõistluseks 
Hort-Olympics, mis tõi 30.–31. mail 
Räpinasse 15 riigi esindajad.   

Uuendusena tuuakse 2019. aasta algu-
ses kooli nutipeenar Farmbot, mis õp-
petööd mitmekesisemaks ja põneva-

maks muudab. Samuti katsetatakse 
vertikaalpeenarde võimalusi.  

Ja ongi käes 1. juuni, Räpina Aiandus-
kooli 95. aastapäev! See kauaoodatud 
tulevik on saanud olevikuks, homme 
on see juba minevik. Järjekordne lehe-
külg aianduskooli loos on kirjutatud. 
Aitäh sulle, armas vilistlane, et hoiad 
ikka aianduskooli oma südames!  

Olen aianduskooli ajaloo rubriiki kirju-
tades mõistnud, kui palju inimesi on 95 
aasta jooksul teinud tööd aianduskooli 
edendamiseks ja elus hoidmiseks. Kui 
palju hoolt ja armastust on kaasa pan-
dud iga istutatud taimega või remondi-
tud klassiruumiga. See on imeline! Ai-
täh, et tulite minuga kaasa sellele rän-
nakule läbi 95 aasta. Elagu Räpina 
Aianduskool!  

Liisi Kont, kutseõpetaja 

Fotod: T. Lees, K. Toom, V. Truija, 
 T. Mastik, T. Saluveer 

Lugu valmis koostöös Räpina Koduloo- 
ja Aiandusmuuseumiga 

Merike Aomets rukkililledega 

President Kersti Kaljulaid tutvub pookimisülesandega 

Mairold Mänd ja Erik Rüütel võtavad vastu 3. koha autasu 



Fotod: K. Toom 

Parim Maastikuehitaja 2019 kutse-
võistlus toimus 16.–18. aprillil 2019 
Räpina Aianduskoolis. Kolmepäevasest 
võistlusest valmis telesaade „Noor 
meister“, mis oli eetris 25. mail ETV2-s. 

Võistlus oli meeskondlik ja võistkond 
koosnes kahest liikmest. Reeglid nägid 
ette, et ühest koolist võis osaleda kuni 
kolm kaheliikmelist võistkonda. Võist-
luse eesmärgiks on võimaldada kut-
seõppeasutuste maastikuehituse eriala 
õpilastel näidata oma kutseoskusi, sel-

gitada välja Eesti parimad õpilased 
maastikuehituse erialal, propageerida 
maastikuehituse eriala ja tõsta kutse-
hariduse mainet. 

Võistluse korraldamist rahastati ESF 
programmi „Tööturu vajadustele vasta-
va kutse- ja kõrghariduse arendamine“ 
vahenditest. 

Meie koolist osales kolm võistkonda: 
Markus Vainu ja Kätlin Kiima, Ilmar 
Jürisaar ja Kerly Väinsar ning Kristina 

Šibalova ja Uljana Jermolajeva. Luua 
Metsanduskoolist olid võistlemas Mar-
got Turu ja Elke-Eliise Robam, Annabel 
Traks ja Henry Jonas Narusberk. 

Kutsevõistluse võitsid Markus Vainu ja 
Kätlin Kiima, teiseks tulid Ilmar Jüri-
saar ja Kerly Väinsaar. Kolmanda koha 
saavutasid Margot Turu ja Elke-Eliise 
Robam. 

Svea Soomets, maastikuehituse eriala 
juhtõpetaja 

3.–4. mail toimus Tallinna Näituste 
messikeskuses taaskord kutsemeistri-
võistlus Noor Meister. Osalemas olid 
ka floristid. Räpina Aianduskooli ja 
Luua Metsanduskooli õpilased tegid 
kahe päeva jooksul kolm lilleseade 
tööd. Esimese ülesandena tuli valmis-
tada spiraalkimp ja teiseks paralleelse 
varte asetusega seade. Teisel päeval 
valmistasid võistlejad pruudikimbu. 
Võistluse lõppedes punkte kokku lüües 
selgus tõsiasi, et kohad jagunesid täp-
selt nii nagu võistluskohtade loosimi-
sel.  

Võistluse võitis Triin Leies Räpina Aian-
duskoolist, teise koha saavutas Elke-
Eliise Robam Luua Metsanduskoolist 
ja kolmas koht tuli Jaano Orasele Räpi-
na Aianduskoolist. Tublilt esinesid ka 
Oksana Vozelova Räpinast ning Kim-
berly Reim ja Margot Turu Luualt. 

Lisaks olime esindatud töötoaga, kus 
Eliisi, Estri ja Sille juhendamisel said 
huvilised teha lille kroonlehtedest 
mandalaid. 

 

Noor Meister – Parim Maastikuehitaja  

Kolmas koht – Jaano Oras Võitja – Triin Leies 

Pille Peterson, floristika eriala juhtõpetaja  Fotod: I. Kaeli 

Noor Meister – Parim Florist 

Parimate maastikuehitajate autasustamine Markus ja Kätlin  



Juunikuu nali 

Juku toob vanaemale lillekimbu.  
Vanaema: "Oi Juku, mul on need lilled juba aias olemas." 
Juku vastab rõõmsalt: "Aga nüüd enam ei ole!"  

Suur tänu kõigile, kes lehenumbri  

ilmumisele kaasa aitasid. 

Ajaleht ootab kaastöid kulli.nommistu@aianduskool.ee 

Väljaandja Räpina Aianduskool, Aianduse 6, Räpina 64505 

Toimetajad Külli Nõmmistu, Liisi Kont    Küljendaja Valdur Truija 

Kooli juubeliks ilmus meie viimase viie aasta töödest ja te-
gemistest uus raamat "Alati noor aianduskool". Kindlasti 
leiad sealt mõne huvitava fakti, üllatava mõtte erialade koh-
ta või fotoaparaadiga tabatud kauni hetke. Tutvumiseni! 

Mis tehtud … 
29.4  Teeme ära talgud 

3.–4.5   Noor Meister 2019 (floristid)  

18.5  MTÜ Eesti Florist aastapäev ERMis 

28.–29.5 Läti florist Aija Zagarina õppepäevad  

30.–31.5 Nooraednike kutsevõistlus HortOlympics  

… mis teoksil 
1.6   Räpina Aianduskooli vilistlaste kokkutulek 

12.6  Veljo Runneli loodusõhtu – Helide mitme- 
  kesisus looduses 

21.6  Maarja Küla õpperühma lõpuaktus 

26.–27.6 Kutseeksamid 

29.6  Räpina Aianduskooli lõpuaktus  

mailto:kulli.nommistu@aianduskool.ee


  KONTSERT JA PEOÕHTU 
Muusikaline sissejuhatus – Vanemuise ooperilaulja Simo Breede 

Aianduskooli vilistlane Jaan Pehk 

Tantsuline üllatus! 

Aariad tuntud ooperitest ja operettidest – Simo Breede 

Peoõhtu ansambliga StandBy 

PÄEVAKAVA 
 11.00–18.00 Registreerimine  

 13.00 Rongkäik  
  Kogunemine rongkäiguks mõisa pargi spordi-
  väljakul kell 12.45 

 14.00–15.00 Aktus  

 16.00–18.00  Bankett kutsetega külalistele 

 18.00–19.00  Kontsert  

 19.00–23.00  Tantsuõhtu ansambliga StandBy  

 23.00–01.00  Disko  

Aktust ja kontserti saab jälgida seminariruumi (334) ja 2. korruse 
fuajee ekraanidelt. Otseülekande link avatakse kooli veebilehel. 

Info Räpina Aianduskooli juubelil osalejale 

AVATUD KLASSIRUUMID 
1. korrus 
fuajee Pilk loodusesse – Kalle Toomi fotonäitus 
101 Ruumikujunduse plaanid 
102 Neli aastaaega Räpinas – pildiprogramm 
 

2. korrus 
201 95 aastat aianduskooli 
207 Õpilastööde näitus 
208 Hetki minevikust 
210 Seen, kummaline olend 
212 Ilmekas puuviljandus 
218 Erilise välimusega taimed 
213, 220 Kümme aastat tekstiilkäsitööd 
223 Taimeterraariumid 
226 Lendude pildistamine 
 Pildi saab kohe kätte, tasumine nii sularahas kui 
 ka kaardiga 
 

3. korrus 
334 Pildid ja videod 
  9.00–10.00  100 pärga Eestile 
  10.00–11.00  Hetki ajaloost 
  11.00–12.00  Taimeprojektid 
  12.00–13.00  Hetki ajaloost 
  14.00–15.00  Aktuse otseülekanne 
  15.00–16.00  Hetki ajaloost 
  16.00–17.00  100 pärga Eestile 
  18.00–19.00  Kontserdi otseülekanne 
315 Taimede võlumaailm 
327 25 aastat keskkonnakaitset 
329 Nutikas looduslähedane elu 
 

4. korrus 
402 Haljastusplaanid 
408 Varasuvised püsikud 
410 Maastikuehitus 

SAAME KOKKU 
Lõpetamise aasta Klassiruum 

 Kuni 1960 225 

 1961–1970 223 

 1971–1980 212 

 1981–1990 321 

 1991–2000 324 

 2001–2010 326 

 2011–2015 319 

 2016–2019 202 

Praegused ja endised 227 
õpetajad/töötajad 

AKTUS 

„Ootamatu kohtumine“ I osa 

Räpina Aianduskooli direktori Kalle Toomi aastapäevakõne 

"Suvehommik Setumaal" 
Muusika ja sõnad L. Kuurmaa – Laura Vals ja Ats Kutter 

Räpina vallavanema Enel Liini tervituskõne 

„Ootamatu kohtumine“ II osa 

"Rännata võib" 
Muusika T. Padar, sõnad A. Ilves – Laura Vals ja Ats Kutter 

„Ootamatu kohtumine“ III osa 

Haridus- ja Teadusministeeriumi esindaja sõnavõtt 

"Kulla kutse" 
Muusika Vägilased, sõnad A. Barkalaja – Laura Vals ja Ats Kutter 

Räpina Aianduskooli Vilistlaskogu juhatuse esimehe 
Anu Kääri tervituskõne 

„Ootamatu kohtumine“ IV osa 

"Sõpradele" 
Muusika ja sõnad M. Jürjens – Laura Vals ja Ats Kutter 

„Ootamatu kohtumine“ V osa 

Taimede müük 
 9.00–12.00  Aianduskooli kasvuhoone  

 9.00–14.00 Hea kodu päevade laat 

Toitlustamine 
 9.00–01.00 Kooli söökla 

 10.00–22.00 Kasvuhoonekohvik 

 
Sillapää loss     1. korrus 

 10.00–16.00 Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum  

Näitus "Igas inimeses leidub mõni protsent aednikuverd“ 

   2. korrus 

 10.00–14.00 Räpina Muusikakool  

TÄIENDAV INFO 


